Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Congratulações e Louvor À Escola Estadual “Victor Maida” e seus alunos pela
excelente participação na competição “USP de Conhecimentos e Oportunidades – CUCO”.
À Escola Estadual “Victor Maida” e seus alunos pela excelente participação na competição
“USP de Conhecimentos e Oportunidades – CUCO”.

Destinatário: Escola Estadual Victor Maida.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de Congratulações e Louvor À Escola Estadual “Victor Maida” e seus alunos pela excelente
participação na competição “USP de Conhecimentos e Oportunidades – CUCO”.

JUSTIFICATIVA:
A Escola  Estadual  “Victor  Maida” conquistou  brilhante  destaque na  competição  “USP de
Conhecimentos  e  Oportunidades  –  CUCO”,  promovida  pela  Universidade  de  São  Paulo,
obtendo expressiva colocação e evidenciando, mais uma vez, a qualidade de seu corpo docente,
bem como o empenho exemplar de seus alunos.

É motivo de grande orgulho para o município de Ibitinga testemunhar jovens estudantes que,
com dedicação e disciplina, alcançam resultados de excelência em competições acadêmicas de
alto nível, reafirmando o compromisso da escola com a formação educacional e cidadã.

Em especial, merecem reconhecimento os alunos que se destacaram:

. Medalhistas de Ouro: João Vitor Ramos, Nykail de Santana e Marcos Gustavo;

. Medalhistas de Prata: Ana Clara Simões e Erick Leonardo;

. Medalhistas de Bronze: Isabela Alves e Vitor Hugo Nicola;

.  Menção Honrosa: Manueli  Ramos, João Pedro Farias,  Agatha Giovana,  Izadora Custódio,
Gabriel Aparecido, Kauã Ronaldy, Erick Fernando e Luiz Miguel Honório.

Diante do exposto, esta Casa de Leis, em nome da população ibitinguense, manifesta seus mais
sinceros votos de Congratulações e Louvor à direção, professores e alunos da Escola Estadual
“Victor Maida” pelas conquistas obtidas, reconhecendo o esforço coletivo que resultou em tão
honrosa e significativa vitória.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

40
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

32
89

/2
02

5
22

/0
9/

20
25

 1
6:

19
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código B25E-5D1C-9D4C-82BE

MOÇÃO Nº 401/2025

APROVADO
28ª Sessão Ordinária - 23/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

40
1/

20
25

  -
 P

ro
t.

32
89

/2
02

5
22

/0
9/

20
25

 1
6:

19
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código B25E-5D1C-9D4C-82BE

		2025-09-22T12:07:29+0000